
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1910/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-08-30

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2011 - 2020"

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2011 - 2020".

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2011 – 2020”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 21 ust.5 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie 
na lata 2011 – 2020”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr LXXXII/1078/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 października 2009 
roku w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
S.A. w Krakowie na lata 2009 – 2018”.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2011-2020” 
opracowany został zgodnie z art. 21 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.). Stanowi on zaktualizowaną wersję 
„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
MPWiK S.A. w Krakowie na lata 2009-2018” przyjętego uchwałą Nr LXXXII/1078/09 Rady 
Miasta Krakowa w dniu 07 października 2009 roku.

Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju Gminy Miejskiej Kraków określonymi 
w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa, 
przyjętym uchwałą Rady Miasta Krakowa Nr XII/87/03 z dnia 16 kwietnia 2003 r., 
ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami 
zezwolenia udzielonego MPWiK S.A. w Krakowie przez Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
23 maja 2003r. na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków.
W ramach aktualizacji: 
 rozszerzono horyzont czasowy planu do roku 2020,
 dostosowano zakres planowanych inwestycji do aktualnych potrzeb oraz możliwości 

finansowych, uwzględniając zaktualizowane prognozowane wskaźniki 
makroekonomiczne,

 zwiększono w okresie dziesięciu lat nakłady inwestycyjne na:
- sieć wodociągową o 74,6 mln zł, 
- zakłady uzdatniania wody o 65,9 mln zł,
- sieć kanalizacyjną o 60,1 mln zł,

 zmniejszono nakłady na modernizacje oczyszczalni ścieków o 23,3 mln zł.
Plan obejmuje zadania w zakresie budowy, rozbudowy oraz modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Realizacja tych zadań pozwoli na:

 wzrost długości sieci wodociągowej z przyłączami o 127 km,
 wzrost długości sieci kanalizacyjnej z przyłączami o 320 km,
 utrzymanie parametrów jakości wody uzdatnionej na bardzo dobrym poziomie, 

zgodnych z normami polskimi i normami Unii Europejskiej, 
 zapewnienie niezawodności działania systemu wodociągowego i kanalizacyjnego, 
 oczyszczenie wszystkich odebranych ścieków oraz zagospodarowanie osadów 

pochodzących z oczyszczalni ścieków, aby uzyskać pełny efekt ekologiczny 
w postaci zapewnienia ochrony wód powierzchniowych oraz podziemnych,

 zmniejszenie awaryjności. 
Zmniejszenie nakładów na rozbudowę oczyszczalni ścieków wynika z zakończenia projektów 
na oczyszczalni Płaszów współfinansowanych z Funduszu Spójności Unii Europejskiej.
„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2011-2020” 
jest spójny z „Wieloletnim planem działalności i rozwoju MPWiK S.A 
w Krakowie na lata 2011-2020” przyjętym przez Radę Nadzorczą MPWiK S.A. w Krakowie 
uchwałą Nr 152/V/2011 z dnia 20 czerwca 2011r.


